



Зарегистрирован в Иркутском областном
Государственном казенном учреждении
«Институт муниципальной правовой
информации им. М.М. Сперанского»
Дата государственной регистрации
«14» марта 2023 года
Регистрационный № 02-0481/23

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-ОРДЫНСКОГО БУРЯТСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

13 марта 2023 года

№ 89 - 2 - адмпр

пос. Усть-Ордынский

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты администрации Усть-Ордынского Бурятского округа и признании утратившими силу отдельных правовых актов администрации Усть-Ордынского Бурятского округа

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», пунктом 1 распоряжения Правительства Иркутской области от 8 апреля 2022 года № 161-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Иркутской области от 23 января 2019 года № 19-рп и переименовании государственного казенного учреждения Иркутской области «Единый центр обслуживания в сфере культуры», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ администрации Усть-Ордынского Бурятского округа от 9 февраля 2017 года № 6-адмпр «Об определении размера предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров государственных учреждений, подведомственных администрации Усть-Ордынского Бурятского округа, и среднемесячной заработной платы иных работников указанных учреждений» следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «и главных бухгалтеров» исключить;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Определить размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, заместителей руководителей государственных учреждений, подведомственных администрации Усть-Ордынского Бурятского округа, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы иных работников

указанных учреждений (без учета заработной платы соответствующих руководителей и их заместителей) в кратности до 6.».

2. Внести в приказ администрации Усть-Ордынского Бурятского округа от 9 февраля 2017 года № 7-адмпр «Об установлении Порядка представления информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных учреждений, подведомственных администрации Усть-Ордынского Бурятского округа» (далее – приказ) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров» заменить на слова «руководителей и заместителей руководителей»;

2) в преамбуле слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров» заменить словами «руководителей и заместителей руководителей»;

3) в пункте 1 слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров» заменить на слова «руководителей и заместителей руководителей»;

4) в Порядке представления информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров областных государственных учреждений, подведомственных администрации Усть-Ордынского Бурятского округа, установленном приказом (далее – Порядок):

в индивидуализированном заголовке слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров» заменить на слова «руководителей и заместителей руководителей»;

в пункте 1 слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров» заменить на слова «руководителей и заместителей руководителей»;

в пункте 2 слова «Руководители, их заместители и главные бухгалтеры» заменить на слова «Руководители и заместители руководителей»;

в приложении к Порядку:

в нумерационном заголовке слова «руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров» заменить словами «руководителей и заместителей руководителей»;

слова «руководителя или его заместителя или главного бухгалтера» заменить словами «руководителя или его заместителя».

3. Внести в Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет администрации Усть-Ордынского Бурятского округа и государственных казенных учреждений Иркутской области, находящихся в ее ведении, утвержденный приказом администрации Усть-Ордынского Бурятского округа от 1 апреля 2019 года № 7-адмпр, следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» заменить словами «от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке

формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»;

2) в пункте 7 слова «главным бухгалтером Учреждения (в его отсутствие - иным уполномоченным лицом Учреждения)» заменить словами «уполномоченным исполнителем».

4. Внести в Порядок осуществления и наделения администрации Усть-Ордынского Бурятского округа и подведомственных областных государственных казенных учреждений полномочиями администратора доходов бюджета Иркутской области, утвержденный приказом администрации Усть-Ордынского Бурятского округа от 6 сентября 2019 года № 21-адмпр (далее – Порядок), следующие изменения:

1) подпункт «а» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«а) от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»»;

2) в пункте 15 слова «главным бухгалтером администратора доходов бюджета (лицом, исполняющим обязанности главного бухгалтера, в период временного отсутствия главного бухгалтера)» заменить словами «уполномоченным лицом администратора доходов бюджета (лицом, его замещающим)»;

3) в пункте 16 слова «главного бухгалтера» заменить словами «уполномоченного лица»;

4) в пункте 17 слова «главному бухгалтеру» заменить словами «уполномоченному лицу»;

5) в подпункте «б» пункта 18 слова «главного бухгалтера» заменить словами «уполномоченного лица»;

6) абзац третий подпункта «в» пункта 18 изложить в следующей редакции:

«Бюджетная отчетность подписывается руководителем, уполномоченным лицом администратора доходов бюджета или лицами их замещающими.»;

7) в приложении № 1 к Порядку по тексту таблицы «Источники доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, полномочия по администрированию которых осуществляет администрация Усть-Ордынского Бурятского округа» слова «от 6 июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» заменить словами «от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»»;

8) в приложении № 2 к Порядку по тексту таблицы «Перечень казенных учреждений, находящихся в ведении администрации Усть-Ордынского Бурятского округа, имеющих полномочия администраторов доходов областного бюджета» слова «от 6 июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения» заменить словами «от 24 мая 2022 года № 82н «О Порядке формирования и применения кодов

бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения».

5. Внести в пункт 17 Порядка составления и утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности областных государственных учреждений, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет администрация Усть-Ордынского Бурятского округа, утвержденного приказом администрации Усть-Ордынского Бурятского округа от 21 января 2020 года № 1-адмпр, изменение, исключив слова «главным бухгалтером учреждения».

6. Признать утратившими силу приказы администрации Усть-Ордынского Бурятского округа:

1) от 21 мая 2012 года № 15-пр «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание Редакцией окружной газеты, подведомственной администрации Усть-Ордынского Бурятского округа, государственных услуг (выполнение работ) и нормативных затрат на содержание ее имущества»;

2) от 26 сентября 2014 года № 31-адмпр «О внесении изменений в приказ администрации Усть-Ордынского Бурятского округа от 21 мая 2012 года № 15-пр».

7. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

8. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Действие подпункта 1 пункта 3, подпунктов 1, 7, 8 пункта 4 настоящего приказа распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Заместитель Губернатора
Иркутской области – руководитель
администрации Усть-Ордынского
Бурятского округа



А.А. Прокопьев